АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М. О* №  1 ( Ж
г. Красноуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Красноуральск от 30.09.2014г. М  1607 «Обутверждении Перечня

муниципальных программ городского округа Красноуральск
на 2015-2020 годы»

В соответствии с письмом МКУ «Управление культуры городского округа
Красноуральск» от 13.05.2015 № 207 по внесению изменений в Перечень
муниципальных программ городского округа Красноуральск на 2015-2020 годы,
администрации городского округа Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

Красноуральск от 30.09.2014г. № 1607 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ городского округа Красноуральск на 2015-2020 годы»,
изложив Перечень муниципальных программ городского округа Красноуральск
на 2015-2020 годы в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красноуральский
рабочий» и разместить на официальном сайте городского округа Красноуральск в
сети «Интернет» (http://krur.midural.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа Красноуральск

МКУ “гор УО"
/ 2

ВХОДЯЩ ИЙ №  х  '■ --------

ОТ “ ^  20 ' S Г.

Д.Н. Кузьминых

http://krur.midural.ru

Утвержден
постановлением администрации
городского округа Красноуральск
от № 7РХР

Перечень
муниципальных программ городского округа Красноуральск

на 2015-2020 годы

№
п/п

Наименование программы Ответственный
исполнитель

1 «Развитие системы образования в городском округе
Красноуральск на 2015-2020 годы»

МКУ «Управление
образования»

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного
образования в городском округе Красноуральск»
Подпрограмма 2 «Развитие системы общего
образования в городском округе Красноуральск»
Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного
образования, отдыха и оздоровления детей в
городском округе Красноуральск»
Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие
материально-технической базы образовательных
организаций городского округа Красноуральск»
Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие системы
образования в городском округе Красноуральск на
2015-2020 годы» (обеспечивающая подпрограмма)

1
2 «Управление муниципальной собственностью

городского округа Красноуральск» на 2015-2020 годы
КУМИ

3 «Подготовка градостроительной документации на
территорию городского округа Красноуральск на
2015-2020 годы»

Управление по
архитектуре и
градостроительству

4 «Развитие архивного дела в городском округе
Красноуральск на 2016-2020 годы»

Архивный отдел
администрации
городского округа
Красноуральск

5 «Управление финансами городского округа
Красноуральск на 2015-2020 годы»

Финансовое
управление

Подпрограмма 1 «Повышение финансовой
самостоятельности местного бюджета»
Подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом
и его совершенствование»
Подпрограмма 3 «Управление муниципальным
долгом»
Подпрограмма 4 «Совершенствование программных,
информационно-технических ресурсов и
телекоммуникационной инфраструктуры,

2

обеспечивающей управление финансами»
Подпрограмма 5 Обеспечение реализации
муниципальной программы «Управление финансами
городского округа Красноуральск на 2015-2020 годы»

6 «Развитие физической культуры и спорта,
формирование здорового образа жизни в городском
округе Красноуральск» на 2015-2020 годы

МКУ «Управление
физической
культуры и спорта»

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и
спорта в городском округе Красноуральск»
Подпрограмма 2 «Развитие образования в сфере
физической культуры и спорта в городском округе
Красноуральск»
Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры объектов
спорта в городском округе Красноуральск»
Подпрограмма 4 «Обеспечение и реализация
муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта, формирование здорового образа
жизни в городском округе Красноуральск» на 2015
2020 годы»

7 «Повышение безопасности дорожного движения на
территории городского округа Красноуральск» на
2015-2020 годы

МКУ «Управление
ЖКХ и энергетики»

8 «Развитие и обеспечение сохранности сети
автомобильных дорог на территории городского
округа городского округа Красноуральск» на 2015
2020 годы

МКУ «Управление
ЖКХ и энергетики»

9 «Социальная поддержка населения городского округа
Красноуральск» на 2015-2020 годы

МКУ «Управление
ЖКХ и энергетики»

10 «Развитие муниципальной службы в городском
округе Красноуральск» на 2015-2020 годы

Отдел по
управлению делами
администрации

11 «Информационное общество городского округа
Красноуральск» на 2015-2020 годы

Отдел по
управлению делами
администрации

12 «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в городском округе
Красноуральск» на 2015-2020 годы

Отдел развития
потребительского
рынка, среднего и
малого предприни
мательства

13 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в
городском округе Красноуральск на 2015- 2020 годы»

МКУ «Управление
ЖКХ и энергетики»

Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем
коммунальной инфраструктуры теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения»

Подпрограмма 2 «Развитие газификации на
территории городского округа Красноуральск»
Подпрограмма 3 «Повышение качества условий
проживания населения на территории городского
округа Красноуральск»
Подпрограмма 4 «Улучшение жилищных условий
граждан, проживающих в городском округе
Красноуральск»
Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности городского округа
Красноуральск»
Подпрограмма 6 «Комплексное благоустройство и
озеленение территории городского округа
Красноуральск»
Подпрограмма 7 «Развитие и благоустройство
отдаленных жилых районов городского округа
Красноуральск»
Подпрограмма 8 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие жилищно
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в городском округе
Красноуральск на 2015-2020 годы»

14 «Безопасность жизнедеятельности населения
городского округа Красноуральск» на 2015-2020 годы

Отдел по вопросам
ГО, ЧС и МОБ
работеПодпрограмма 1 «Обеспечение мероприятий ГО и ЧС

на территории городского округа Красноуральск»
Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной
безопасности на территории городского округа
Красноуральск»
Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений на
территории городского округа Красноуральск»

15 «Экология и природные ресурсы городского округа
Красноуральск» на 2015-2020 годы

Отдел охраны
окружающей среды

Подпрограмма 1 «Водные ресурсы городского округа
Красноуральск» на период до 2020 года
Подпрограмма 2 «Городские леса городского округа
Красноуральск» на период до 2020 года
Подпрограмма 3 «Окружающая среда городского
округа Красноуральск» на период до 2020 года

16 «Развитие культуры и молодежной политики
городского округа Красноуральск» на 2015-2020 годы

МКУ «Управление
культуры»

Подпрограмма 1 «Развитие культуры и искусства»
Подпрограмма 2 «Развитие образования в сфере
культуры и искусства»
Подпрограмма 3 «Развитие потенциала молодежи
городского округа Красноуральск»

Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание
молодежи городского округа Красноуральск»________
Подпрограмма 5 «Обеспечение жильем молодых
семей на территории городского округа
Красноуральск»
Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие культуры и
молодежной политики городского округа
Красноуральск» на 2015-2020 годы»
Подпрограмма 7 «Профилактика терроризма и
экстремизма в городском округе Красноуральск»
Подпрограмма 8 «Предоставление региональной
поддержки молодым семьям на улучшение жилищных
условий»
Подпрограмма 9 «Гармонизация межнациональных и
межконфессиональных отношений в городском округе
Красноуральск»